
Istituto Comprensivo Statale"Rita Levi Montalcini"
Via Fontanella 2, 63821 Porto Sant'Elpidio (FM)  - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  -  Cod.Fisc. 90055060447 
Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP  -  sito web: www.iscmontalcini.edu.it

Prot. n. (vedi segnatura) Porto Sant’Elpidio, data del protocollo

All’albo 
Sito web-Amministrazione trasparente

Agli atti - SEDE

OGGETTO:  Provvedimento del Dirigente Scolastico Variazioni di Bilancio P.A. 2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate fnalizzate, e gli storni, conseguenti a 
delibere del Consiglio di Istituto, sono disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”. 

Visti i seguenti fnanziamenti fnalizzatii:

- € 714,50  quota residua derivante da pagamento contributo assicurazione alunni a.s.
2020/21  da  utilizzare  secondo  necessità  (economia  realizzata  in  applicazione  delle
condizioni di polizza ass.va AMBIENTE SCUOLA per l’A.S. 2020/21); 

- €  103,00   quota  residua  derivante  da  pagamento  contributo  assicurazione  del
personale  a.s.  2020/21  da  utilizzare  secondo  necessità  (economia  realizzata  in
applicazione delle condizioni di polizza ass.va AMBIENTE SCUOLA per l’A.S. 2020/21);

- € 4.405,20 quota complessiva contributo volontario famiglie alunni a.s. 2020/21 per la
realizzazione di progetti a.s.2021; 

Sentito il Direttore dei S.G.A.;

Verificate le esigenze nei vari Aggregati/Progetti;

Richiamato il Programma Annuale dell’esercizio fnanziario 2020 approvato dal Consiglio di 
        Istituto con delibera n. 34/2019 del 16/12/2019;

D E T E R M I N A

1.  di proporre, le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove maggiori 
entrate finalizzate, al Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020 come segue per le
ragioni specifcamente indicatei:

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE 
INIZIALE

MODIFICHE 
PRECEDENTI

MODIFICA 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

06/05 Contributi per 
copertura 
assicurativa alunni

0,00 6.418,50 714,50 7.133,00

06/06 Contributi per 
copertura 
assicurativa 
personale

0,00 819,00 103,00              922,00

06/01 Contributi volontari 
da famiglie 

0,00 850,00 4.405,20 5.255,20

5.222,70

APIC83600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008787 - 12/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:apic83600e@pec.istruzione.it


SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE 
INIZIALE

MODIFICHE 
PRECEDENTI

MODIFICA 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

Z.01 Attività da 
Programmare 

0,00 4.856,84 714,50+
103,00+

4.405,20=

10.079,54

5.222,70

2.  di  autorizzare  il  Direttore  dei  S.G.A., nell’ambito  delle  proprie  competenze,  ad
approvare  gli  atti  di  gestione  e  le  relative  modifche  sul  Programma  Annuale  –  Esercizio
Finanziario 2020;

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del 
comma 5, articolo 9 del D.L. n. 129/2018. 

Saranno  predisposti  i  seguenti  modelli  di  variazione  per  nuove  entrate  fnalizzate  e  non
fnalizzatei:

 Mod.   F (modifca  al  programma annuale)  da  predisporre  con  la  collaborazione  del
Direttore dei S.G.A.;

4. di  disporre,  la  pubblicazione  del  presente  atto  sull’albo  pretorio  on  line  del  sito
www.iscmontalcini.edu.it – Sezione  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                            Prof.ssa Liliana De Vincentiis

      Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa
     ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39

APIC83600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008787 - 12/12/2020 - C14 - Contabilità general - U


